
                      
ALCALDÍA                        

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº GADMG – A – 013 - 2021 

Correspondiente al:  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN (PAC) 2021 

 

El, Ing. Francis Pavón Sanmartín, en calidad de Alcalde del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal del Cantón Gualaquiza, de conformidad con la competencia 

administrativa otorgada por la Constitución de la República del Ecuador, Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General, Código Orgánico de Organización 

Territorial, Autonomía y Descentralización, y demás normativa vigente. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la 

Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que realicen 

las entidades que integran el sector público deben tener respaldo constitucional; en tal virtud, el Art. 

288 Ibídem, expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de 

eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 

servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las 

micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de legalidad y 

la obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la Administración Pública: “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las 

personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y 

facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar 

acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el Art. 227 de la Constitución de la República del Ecuador establece que "La administración 

pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, 

calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, 

transparencia y evaluación", en concordancia con los principios generales del Código Orgánico 

Administrativo; 

 

Que, con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante Suplemento 

del Registro Oficial No. 395, de fecha 04 de agosto del 2008, normativa que regula la forma de 

contratación de todas las entidades del sector público, respecto de la adquisición o arrendamiento 



                      
ALCALDÍA                        

de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; esto de 

conformidad con el Art. 225 de la Constitución de la República y Art. 1 de la LOSNCP; 

 

Que, mediante segundo Suplemento del Registro Oficial No. 100 del 14 de octubre de 2013, la 

Asamblea Nacional expidió la Ley Orgánica Reformatoria a la LOSNCP, en la que se emiten ciertas 

modificaciones a la normativa legal indicada; así mismo, mediante Segundo Suplemento del 

Registro Oficial No. 966 de fecha 20 de marzo de 2017, se emite la Ley Orgánica para la Eficiencia 

en la Contratación Pública, que contiene reformas sustanciales a la LOSCNP; 

 

Que, el Presidente de la República Economista Rafael Correa Delgado, en uso de su potestad 

establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República del Ecuador, emite el 

Decreto Ejecutivo No. 1700, debidamente publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 588, 

del 12 de Mayo de 2009, que contiene el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública; norma que desarrolla la manera cómo las instituciones del sector 

público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones; 

 

Que, al  ser una entidad pública regulada en materia de contratación pública en el Art. 1, numeral 4 

de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, resulta necesario cumplir con los 

objetivos del Plan Nacional de Desarrollo conforme a lo establecido en el primer inciso del Art. 22 de 

la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, el inciso primero del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

respecto del Plan Anual de Contratación, expresamente determina que: “Las Entidades 

Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 

necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 

Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”.  

 

Que, el inciso segundo del Art. 25 del Reglamento General de la LOSNCP, declara que: “Hasta el 

15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o 

servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus 

respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan 

Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante 

resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el 

portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que 

respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o 

reformulado. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, 



                      
ALCALDÍA                        

previa consulta de disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al 

memento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el INCOP y publicados en el Portal www.compraspublicas.gov.ec”.  

 

Que, el numeral 16 del Art. 6 reformado por la Ley Orgánico Reformatoria a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, definen con Máxima Autoridad, quien ejerce 

administrativamente la representación legal de la entidad u organismo contratante. Para efectos de 

esta Ley, en los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de 

cada uno de ellos y; 

 

Con estos antecedentes el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Gualaquiza a través 

del Ing. Francis Pavón Sanmartín, en calidad de Alcalde del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal del Cantón Gualaquiza, en uso de las facultades Constitucionales y 

legales, 

RESUELVE: 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación (PAC) del GAD Municipal de Gualaquiza 

para el Ejercicio Fiscal 2021, en concordancia con el Art. 22 de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; Art. 25 y 26 del Reglamento General a la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y la Norma de Control 

Interno 406-02 de la Contraloría General del Estado; la misma que se anexa a la 

presente Resolución. 

Art. 2.- Disponer a la Dirección Administrativa, para que a través del departamento de 

Compras Públicas, publique el Plan Anual de Contratación (PAC) del GAD Municipal de 

Gualaquiza para el ejercicio fiscal del año 2021 en el Portal Institucional del Sistema Oficial 

de Contratación (SOCE).  

 

Art. 3.- Disponer al Departamento de Comunicación y Cooperación, proceda con la 

publicación del Plan Anual de Contratación en la página web Institucional del GAD municipal 

de Gualaquiza en concordancia con segundo inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Art. 4.- Notifíquese con la presente resolución a las direcciones departamentales del GAD 

Municipal de Gualaquiza. 

 



                      
ALCALDÍA                        

Art. 5.- Disponer a los directores y demás funcionarios municipales, realizar los procesos de 

contrataciones pública de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 

Contratación, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria. 

Art. 6.- Si por circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC, no 

constan en este, la ejecución de algunas otras obras, servicios, adquisición de bienes o 

consultorías, se debe necesariamente reformar el Plan Anual de Contratación y publicar en 

el Portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o 

aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar 

incluidas en el PAC inicial o reformado. 

Art. 7.- En todo lo que no conste en esta Resolución se aplicará la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General de aplicación, 

Resoluciones del SERCOP y demás normativa Constitucional y Legal vigente.  

Art. 8.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el Portal 

Institucional del SERCOP. 

 

Dado y firmado en la Provincia de Morona Santiago, Cantón Gualaquiza a los 15 días del mes de 

enero de 2021.                

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Francis Pavón Sanmartín 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

GUALAQUIZA 



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

Institución: GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA
Ruc: 1460000370001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación sin SINAFIP

No. Partida
presupuestar

ia

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 02.03.36.362.
730208.002.A
13.99.99.99.9

9.001

873400031 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA
VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS DEL GAD
MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 11.607,00000 11.607,00000 Si

2 02.03.36.362.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE REPARACION Y DIAGNOSTICO DE
COMPONENTES ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS DE VEHICULOS Y MAQUIN..

1,00000 UNIDAD 7.142,00000 7.142,00000 Si

3 02.03.36.362.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

8821200114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE REPARACION DE COMPONENTES
MECANICOS E HIDRAULICOS DE MAQUINARIA
DE PROPIEDAD DEL GAD MU..

1,00000 UNIDAD 11.392,00000 11.392,00000 Si

4 02.03.36.362.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410312 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE REPARACION DE PINCHAZOS,
AJUSTES DE RUEDAS, ALINEACION Y
BALANCEO DE NEUMATICOS DE VEHI..

1,00000 UNIDAD 8.821,00000 8.821,00000 Si

5 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410612 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE LAVADO, ENGRASADO Y
PULVERIZADO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR
DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL..

1,00000 UNIDAD 15.204,00000 15.204,00000 Si

6 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

8821200114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS GENERALES DE MECANICA COMO
EMPALMES DE ELEMENTOS METALICOS PARA
PARTES Y PIEZAS DE LOS VE..

1,00000 UNIDAD 950,00000 950,00000 Si

7 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE VOLQUETES MAN ESTOS
SERVICIOS PUEDEN INCLUIR LA REVISION..

1,00000 UNIDAD 2.900,00000 2.900,00000 Si

Página 1/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

8 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410018 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE REPARACION DE LAS TOLVAS DE
LAS VOLQUETAS MAN VMA 176 Y VMA 178 MAN

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si

9 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE VEHICULOS  RECOLECTORES

1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si

10 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871420012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DEREPARACION DE MOTOCICLETAS
INCLUIDO REPUESTOS DE PROPIEDAD DEL
GAD MUNICIPAL DE GUALAQUI..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

11 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

8714104816 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS
DE VEHICULOS DE PROPIEDAD DEL GAD
MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 2.678,00000 2.678,00000 Si

12 02.03.36.362.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

8821200114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE REPARACION DE COMPONENTES
MECANICOS E HIDRAULICOS DE VEHICULOS
DE PROPIEDAD DEL GAD MUN..

1,00000 UNIDAD 8.928,00000 8.928,00000 Si

13 02.03.36.362.
730405.010.A
13.99.99.99.9

9.001

871410011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA TRES
VOLQUETES NUEVAS  DEL GAD MUNICIPAL DE
GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 42.000,00000 42.000,00000 Si Si

14 02.03.36.362.
730405.009.A
13.99.99.99.9

9.001

545500313 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE REPARACION DE COMPONENTES
DE  LA CAMA BAJA ANTIGUA DE PROPIEDAD
DEL GAD MUNICIPAL DE GU..

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

15 02.03.36.362.
730504.000.A
13.99.99.99.9

9.001

548000014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA
TRABAJOS DE LA DIRECCION DE OBRAS
PÃšBLICAS MEJORAMIENTO ..

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

16 02.03.36.362.
730505.000.A
13.99.99.99.9

9.001

731120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ALQUILER DE PLATAFORMA
CAMA BAJA PARA MOVILIZAR MAQUINARIA DE
PROPIEDAD DEL GAD MUNICIP..

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

17 02.03.36.362.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES Y SUMINISTROS
DE FERRETERÃ•A DE USO FRECUENTE PARA
UTILIZAR EN INSTA..

1,00000 UNIDAD 39.515,00000 39.515,00000 Si Si

18 02.03.36.362.
730811.000.A

465410012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE APARATOS Y MATERIAL DE
ILUMINACION MATERIALES ELECTRICOS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 2/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION NECESARIOS PARA EL GAD MUNI..

19 02.03.36.362.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

374400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE CEMENTO EN SACOS
NECESARIOS PARA TRABAJOS DE LA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

1,00000 UNIDAD 2.679,00000 2.679,00000 Si

20 02.03.36.362.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

313100012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MADERA TABLAS
PREPARADA NECESARIOS PARA LA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

21 02.03.36.362.
730811.012.A
13.99.99.99.9

9.001

153200015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL PETREO (BASE
GRANULAR) PARA USO EN PROYECTOS DE
ASFALTADO DE VIAS  URBANAS

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si Si

22 02.03.36.362.
730803.000.A
13.99.99.99.9

9.001

624910015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION Y PROVISIÃ“N DE COMBUSTIBLE
PARA VEHÃ•CULOS Y MAQUINARIA DE
PROPIEDAD DEL GAD MUNIC..

1,00000 UNIDAD 140.000,00000 140.000,00000 Si

23 02.03.36.362.
730803.000.A
13.99.99.99.9

9.001

333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA UTILIZAR EN LOS VEHICULOS,
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPI..

1,00000 UNIDAD 29.786,00000 29.786,00000 Si

24 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

622810015 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA UTILIZAR EN LAS VOLQUETAS MAN DE
PROPIEDAD DEL GAD MUNIC..

1,00000 UNIDAD 17.857,00000 17.857,00000 Si

25 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

622810015 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA UTILIZAR EN LAS VOLQUETAS Y
RECOLECTOR HINO DE PROPIEDAD..

1,00000 UNIDAD 10.714,00000 10.714,00000 Si

26 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

36111001149 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA
VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD
DEL GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 49.271,00000 49.271,00000 Si

27 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

622810015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA CAMIONETAS DE PROPIEDAD DEL GAD
MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

28 02.03.36.362.
730813.000.A

431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
DE CORTE Y MOVIMIENTO DE MATERIAL PARA

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si Si

Página 3/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION MAQUINARIA DE  PROPIED..

29 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA
MAQUINARIA  HYUNDAI  Y MITSUBISHI DE
PROPIEDAD DEL GAD MUNICIAPL DE G..

1,00000 UNIDAD 13.839,00000 13.839,00000 Si

30 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA TREEN DE
RODAJE  Y PARTES COMPLEMENTARIAS DE
MAQUINARIA DE PROPIEDAD ..

1,00000 UNIDAD 26.785,00000 26.785,00000 Si

31 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

439150013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE FILTROS PARA VEHICULOS Y 
MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL GAD
MUNICIPAL DE GUALAQUIZA 

1,00000 UNIDAD 10.714,00000 10.714,00000 Si

32 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA
MAQUINARIA KOMATSU , BOMAG Y HAM DE
PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE GU..

1,00000 UNIDAD 14.285,00000 14.285,00000 Si

33 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

3611329314 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA
CARGADORA FRONTAL DE PROPIEDAD DEL
GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 8.035,00000 8.035,00000 Si

34 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

622810015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA UTILIZAR EN EL RECOLECTOR NISSAN
PKC 212 DE PROPIEDAD DE..

1,00000 UNIDAD 3.571,00000 3.571,00000 Si

35 02.03.36.362.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612810015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA
MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
DEL DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDI..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

36 02.03.36.362.
731406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4292100115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE LARGA
DURACION PARA TRABAJOS DE
REPARACIONES ELECTRICAS EN LAS INSTA..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

37 02.03.36.362.
730605.005.A
13.99.99.99.9

9.001

833320013 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ESTUDIOS Y DISEÃ‘OS DEFINITIVOS A NIVEL DE
PAVIMENTO  DE VARIAS CALLES URBANAS DE
ACCESO A LOS CE..

1,00000 UNIDAD 13.392,00000 13.392,00000 Si

38 02.03.36.362.
730609.004.A

833490023 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ESTUDIOS DE LABORATORIO DE
SUELOS 

1,00000 UNIDAD 2.233,00000 2.233,00000 Si

Página 4/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

39 02.03.32.321.
750107.002.A
13.99.99.99.9

9.001

541220012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ESPACIO CUBIERTO II ETAPA TAMBO VIEJO
PARR MERCEDES M PP,IVA BDE

1,00000 UNIDAD 44.178,00000 44.178,00000 Si Si

40 02.03.32.321.
750107.003.A
13.99.99.99.9

9.001

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTR CENTRO INTERPRET CULT SAN
PEDRO CHUMPIAS BOMB PP, IVA BDE 2018

1,00000 UNIDAD 22.321,00000 22.321,00000 Si Si

41 02.03.32.321.
750199.002.A
13.99.99.99.9

9.001

541220012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CTEA, CONSTRUCCION PLAN DE
LETRINIZACION BARRIO SAN ANTONIO DE
PUMPUIS, PP

1,00000 UNIDAD 33.035,00000 33.035,00000 Si

42 02.03.36.362.
750104.007.A
13.99.99.99.9

9.001

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION OBRAS PRELIMINARES Y COMPLEMENTARIAS
PARA EL PAVIMENTO FLEXIBLE  DE LAS VIAS
DE VARIAS CALLES DEL C..

1,00000 UNIDAD 1.188.449,00000 1.188.449,00000 Si Si

43 02.03.32.321.
750104.002.A
13.99.99.99.9

9.001

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION OBRAS PRELIMINARES Y COMPLEMENTARIAS
Y PAVIENTACION DE VARIAS CALLES
PRINCIPALES DEL CENTRO POBLADO..

1,00000 UNIDAD 357.142,00000 357.142,00000 Si Si

44 02.03.36.362.
750501.029.A
13.99.99.99.9

9.001

547900415 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUENTES 
EN EL AREA URBANA DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 4.464,00000 4.464,00000 Si

45 02.03.31.312.
750501.038.A
13.99.99.99.9

9.001

547900511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION CENTRO DE INTERPRETACION
CULTURAL DE YAWI-  PARROQUIA BOMBOIZA.

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

46 02.03.36.362.
750501.040.A
13.99.99.99.9

9.001

541210014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE PARTERES Y JARDINERAS
EN EL CANTON GUALAUIZA

1,00000 UNIDAD 2.678,00000 2.678,00000 Si

47 02.03.31.312.
750501.047.A
13.99.99.99.9

9.001

542700012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION MULTICANCHA EN EL SECTOR
CONDOR ( PARROQUIA BOMBOIZA).

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

48 02.03.36.362.
750501.070.A

543300112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION Y DRENAJE DE LOS ESPACIOS
ALEDAÃ‘OS  A LAS MULTICANCHAS DE LOS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 5/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION SECTORES DE LA CASCADA,..

49 02.03.36.362.
750504.002.A
13.99.99.99.9

9.001

546190012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DE LA
CANCHA EN CAMPANA ENTZA- PARROQUIA
BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

50 02.03.36.362.
750504.004.A
13.99.99.99.9

9.001

546190012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DE LA
CANCHA EN VALLE HERMOSO- PARROQUIA
BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

51 02.03.36.362.
750504.005.A
13.99.99.99.9

9.001

546190011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DEL
SECTOR SAN VICENTE, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si Si

52 02.03.36.362.
750504.006.A
13.99.99.99.9

9.001

546190015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TABLERO DE TRANSFERENCIA DEL GAD
MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

53 02.03.36.362.
750504.007.A
13.99.99.99.9

9.001

546190013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DEL
SECTOR SAN LUIS , PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si Si

54 02.03.36.362.
750504.008.A
13.99.99.99.9

9.001

546190012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DE LA
CANCHA SECTOR SOLDADO RIVERA-
PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

55 02.03.36.362.
750504.009.A
13.99.99.99.9

9.001

546190012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACION DEL
SECTOR ALTO YUTUI

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

56 02.03.32.321.
750401.001.A
13.99.99.99.9

9.001

546190012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

 ILUMINACION DISTRIBUIDOR VIAL SUR 1,00000 UNIDAD 80.357,00000 80.357,00000 Si Si

57 02.03.36.362.
840104.014.A
13.99.99.99.9

9.001

482200011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPO PARA RASTREO
SATELITAL PARA VEHÃ•CULOS LIVIANOS Y
PESADOS DEL GAD MUNICI..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

58 02.03.36.362.
840103.004.A

3844009211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE AROS DE  BALONCESTO
PARA EL COLEGIO RIO CENEPA

1,00000 UNIDAD 5.803,57000 5.803,57000 Si

Página 6/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

59 02.03.36.362.
840104.018.A
13.99.99.99.9

9.001

491190312 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TRES VOLQUETES DE TRES
EJES DE CAPACIDAD 12 M3 PARA EL GAD
MUNICIAPL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 487.740,00000 487.740,00000 Si Si

60 02.03.36.362.
840104.018.A
13.99.99.99.9

9.001

444270011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE  1 CARGADORA FRONTAL
PARA EL GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 275.000,00000 275.000,00000 Si Si

61 02.03.36.362.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

444400211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MEZCLADORA DE HORMIGON
DE UN SACO PARA EL DEPARTAMENTO DE
OBRAS PUBLICAS DEL  GAD MU..

1,00000 UNIDAD 4.017,00000 4.017,00000 Si

62 02.03.36.362.
840111.000.A
13.99.99.99.9

9.001

431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

 ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LA
REPARACION DE MOTORES DE MAQUINARIA
DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICPAL..

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

63 02.03.36.363.
840106.001.A
13.99.99.99.9

9.001

625650013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE GATAS O ELEVADORES
HIDRAULICOS PARA USO DE LOS VOLQUETES
DE PROPIEDAD DEL GAD  MUNIC..

1,00000 UNIDAD 4.464,00000 4.464,00000 Si

64 02.03.36.364.
730201.000.A
13.99.99.99.9

9.001

641000023 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

TRANSPORTE DE PERSONAL ( SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE
PARQUES Y JARDINES)

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

65 02.03.36.364.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871590713 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE MAQUINARIA  Y
HERRAMIENTAS MANUALES AGROFORESTAL
DE PARQ..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

66 02.03.36.364.
730814.001.A
13.99.99.99.9

9.001

15100911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PLANTAS PARA CALLES Y
AVENIDAS DE LA CIUDAD

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

67 02.03.36.364.
730819.001.A
13.99.99.99.9

9.001

346130911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS ABONOS Y
PRODUCTOS AGROQUIMICOS PARA EL
MANTENIMIENTO DEL GRAMADO DEL ESTADI..

1,00000 UNIDAD 2.410,00000 2.410,00000 Si

68 02.03.36.364.
730819.001.A

346130911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS ABONOS Y
PRODUCTOS AGROQUIMICOS PARA EL

1,00000 UNIDAD 2.411,00000 2.411,00000 Si

Página 7/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION MANTENIMIENTO DE VARIOS ESPACIOS VER..

69 02.03.36.364.
730405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA UN
CAMION DE DOS EJES PARA PARQUES Y
JARDINES

1,00000 UNIDAD 4.464,00000 4.464,00000 Si

70 02.03.36.364.
840105.002.A
13.99.99.99.9

9.001

491140011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE UN VEHÃ•CULO CAMIÃ“N
PEQUEÃ‘O DE DOS EJES PARA TRASLADO DE
PLANTULAS Y MATE..

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

71 02.03.36.364.
840106.002.A
13.99.99.99.9

9.001

441100213 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE SOPLADORA Y
HERRAMIENTAS FORESTALES

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si

72 02.03.36.365.
730204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

429990212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SEÃ‘ALETICA PARA  ESTACIONAMIENTOS 
PARA EL TRANSPORTE COMERCIAL Y
TERRESTRE  DEL PARQUE AUTOMOTO..

1,00000 UNIDAD 3.571,00000 3.571,00000 Si

73 02.03.36.365.
730204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891211013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

IMPRESIÃ“N DE ADHESIVOS IDENTIFICATIVOS
DE TRANSPORTE COMERCIAL

1,00000 UNIDAD 3.571,00000 3.571,00000 Si

74 02.03.36.365.
730811.015.A
13.99.99.99.9

9.001

351100111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PINTURAS Y MATERIALES
PARA SEÃ‘ALIZACION VIAL HORIZONTAL

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

75 02.03.36.365.
840104.008.A
13.99.99.99.9

9.001

439230311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISION DE MAQUINA FRANJADORA PARA
APLICACIÃ“N DE PINTURA DE TRAFICO

1,00000 UNIDAD 11.607,00000 11.607,00000 Si

76 02.03.36.365.
750501.064.A
13.99.99.99.9

9.001

547900511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DEL TERMINAL TERRESTRE 1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

77 02.03.36.365.
840104.019.A
13.99.99.99.9

9.001

473130017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD
PARA COLOCAR EN LUGARES ALEDAÃ‘OS AL
MERCADO CENTRAL 

1,00000 UNIDAD 1.339,00000 1.339,00000 Si Si

78 02.03.36.362.
750501.082.A

547900412 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PUENTE
EN EL SECTOR VOLUNTAD DE DIOS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 8/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION -PARROQUIA BERMEJOS

79 02.03.36.362.
750501.083.A
13.99.99.99.9

9.001

547900415 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PUENTE
EN EL SECTOR RUNAHURCO PASO A LA
SOLEDAD-PARROQUIA BERMEJOS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

80 02.03.36.362.
840104.018.A
13.99.99.99.9

9.001

444260012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE  1 RETROEXCAVADORA PARA
EL GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 126.100,00000 126.100,00000 Si Si

81 02.01.11.113.
840107.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4523000381 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  4 COMPUTADORES DE
ESCRITORIO PARA EL DEPARTAMENTO
FINANCIERO

4,00000 UNIDAD 963,57000 3.854,28000 Si Si

82 02.01.11.113.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

VIGENCIA TECNOLÃ“GICA DE LOS
COMPUTADORES

1,00000 UNIDAD 357,14000 357,14000 Si Si

83 02.01.11.113.
840103.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE SILLAS GIRATORIAS PARA LA
OFICINA DE LA DIRECCION FINANCIERA

7,00000 UNIDAD 125,00000 875,00000 Si Si

84 02.01.12.121.
530701.000.A
13.99.99.99.9

9.001

831410513 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE
RECAUDACION Y RENTAS DEL GAD MUNICIPAL
DE GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 11.607,14000 11.607,14000 Si Si

85 02.01.12.121.
840107.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4516003132 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE IMPRESORA PARA LA
DIRECCIÃ“N FINANCIERA

1,00000 UNIDAD 4.464,29000 4.464,29000 Si Si

86 02.01.12.121.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

VIGENCIA TECNOLÃ“GICA PARA LA IMPRESORA 1,00000 UNIDAD 446,43000 446,43000 Si Si

87 02.01.11.111.
530405.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871410012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
PARA LACAMIONETA CABINA DOBLE 4X4 A
DIESEL DEL GAD MUNICIPAL D..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si

88 02.01.11.111.
840105.001.A

491130025 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ADQUISICION DE UNA CAMIONETA CABINA
DOBLE 4X4 A DIESEL PARA ELGAD MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si Si

Página 9/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION ELECTRONICA DE GUALAQUIZA

89 02.01.11.113.
530203.000.A
13.99.99.99.9

9.001

354401011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES 1,00000 UNIDAD 1.339,28571 1.339,28571 Si

90 02.01.11.113.
530209.000.A
13.99.99.99.9

9.001

971300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE LAVADO DE MANTELERIA Y
SIMILARES

1,00000 UNIDAD 625,00000 625,00000 Si

91 02.01.11.113.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871530114 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA CENTRAL
TELEFÃ“NICA

1,00000 UNIDAD 446,42857 446,42857 Si

92 02.01.11.113.
530404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AIRE
ACONDICIONADO DEL CUARTO DE SISTEMAS

1,00000 UNIDAD 267,85714 267,85714 Si

93 02.01.11.113.
530404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871100212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL UPS
CENTRAL

1,00000 UNIDAD 268,00000 268,00000 Si

94 02.01.11.113.
530612.000.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000122 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CAPACITACIÃ“N EN MATERIA DE SEGURIDAD Y
SALUD OCUPACIONAL

1,00000 UNIDAD 1.785,71429 1.785,71429 Si Si

95 02.01.11.113.
530612.000.A
13.99.99.99.9

9.001

929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CAPACITACION EN MATERIA DE
CONTRATACIÃ“N PÃšBLICA

1,00000 UNIDAD 3.571,42857 3.571,42857 Si Si

96 02.01.11.113.
530612.000.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000122 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS EN
MATERIA DE RELACIONES HUMANAS Y
MOTIVACION LABORAL

1,00000 UNIDAD 3.571,42857 3.571,42857 Si

97 02.01.11.113.
530701.000.A
13.99.99.99.9

9.001

831410513 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
ACTUALIZACIÃ“N DEL SISTEMA SIIM (INCLUYE
SOPORTE TECNICO) 

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

98 02.01.11.113.
530701.000.A

733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO HOSTING PARA MANTENER LAS
CUENTAS DE CORREO PARA LAS DIFERNTES

1,00000 UNIDAD 446,42857 446,42857 Si

Página 10/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPA..

99 02.01.11.113.
530702.000.A
13.99.99.99.9

9.001

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE LICENCIAS DE USO DE
SOFWARE

1,00000 UNIDAD 4.464,28571 4.464,28571 Si

100 02.01.11.113.
530702.000.A
13.99.99.99.9

9.001

733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE RENOVACION DE LICENCIAS DE
ANTIVIRUS

1,00000 UNIDAD 2.678,57143 2.678,57143 Si

101 02.01.11.113.
530702.000.A
13.99.99.99.9

9.001

843000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DEL SISTEMA EN LINEA PARA LA
APLICACIÃ“N DE LAS PRUEBAS
PSICOSOMETRICAS Y TECNICAS PARA ..

1,00000 UNIDAD 3.125,00000 3.125,00000 Si Si

102 02.01.11.113.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
IMPRESORAS

1,00000 UNIDAD 2.232,14286 2.232,14286 Si

103 02.01.11.113.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
COMPUTADORAS

1,00000 UNIDAD 2.232,14286 2.232,14286 Si

104 02.01.11.113.
530805.000.A
13.99.99.99.9

9.001

389930017 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
QUE SE ENCUENTRAN CATALOGADOS

1,00000 UNIDAD 9.450,00000 9.450,00000 Si

105 02.01.11.113.
530805.000.A
13.99.99.99.9

9.001

625760011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
QUE NO CONSTAN EN EL CATALOGO
ELECTRONICO PARA LAS DISTINTAS..

1,00000 UNIDAD 5.728,57143 5.728,57143 Si

106 02.01.11.113.
530809.000.A
13.99.99.99.9

9.001

352901042 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MEDICINA PARA BOTIQUINES 1,00000 UNIDAD 1.785,71429 1.785,71429 Si

107 02.01.11.113.
530813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA EQUIPOS INFORMATICOS 

1,00000 UNIDAD 4.017,85714 4.017,85714 Si Si Si

108 02.01.11.113.
530813.000.A

4612200111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE BATERIAS PARA UPS 1,00000 UNIDAD 446,42857 446,42857 Si

Página 11/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

109 02.01.11.113.
531404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

731250112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE TELEFONOS PARA
DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES

1,00000 UNIDAD 892,85714 892,85714 Si

110 02.01.11.113.
531404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

439411013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE VENTILADORES CON
MECANISMO SILENCIOSO PARA EL
DEPARTAMENTO DE COOPERACIÃ“N Y CO..

1,00000 GLOBAL 892,85714 892,85714 Si

111 02.01.11.113.
531406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE HERRAMIENTAS PARA LA
DIRECCIÃ“N ADMINISTRATIVA

1,00000 UNIDAD 1.339,28571 1.339,28571 Si

112 02.01.11.113.
840107.000.A
13.99.99.99.9

9.001

452300086 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE COMPUTADORES DE
ESCRITORIO PARA DIFERENTES
DEPENDENCIAS MUNICIPALES

1,00000 UNIDAD 35.714,28571 35.714,28571 Si

113 02.01.11.113.
840107.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4516003176 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE IMPRESORAS PARA
DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

114 02.01.11.113.
531407.000.A
13.99.99.99.9

9.001

452900028 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y DISPOSITIVOS DE
RED

1,00000 UNIDAD 3.125,00000 3.125,00000 Si

115 02.05.51.511.
530105.000.A
13.99.99.99.9

9.001

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

CONTRATACIÃ“N DEL SERVICIO DE INTERNET 1,00000 UNIDAD 34.821,42857 34.821,42857 Si

116 02.05.51.511.
530106.000.A
13.99.99.99.9

9.001

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO CORPORATIVO EMS DE
CORRESPONDENCIA RECEPCIÃ“N, ENTREGA Y
DISTRIBUCIÃ“N LOCAL Y NACIONA..

1,00000 UNIDAD 3.125,00000 3.125,00000 Si

117 02.05.51.511.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPO DE PROTECCIÃ“N
PARA LOS TRABAJADORES

1,00000 UNIDAD 26.785,71429 26.785,71429 Si

118 02.05.51.511.
730802.000.A

881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

ADQUISICIÃ“N DE ROPA DE TRABAJO PARA
LOS TRABAJADORES DEL GAD MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 34.821,42857 34.821,42857 Si

Página 12/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

119 02.05.51.511.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

295100017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

ADQUISICIÃ“N DE CALZADO DE TRABAJO PARA
LOS TRABAJADORES DEL GAD MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 10.892,85714 10.892,85714 Si

120 02.01.11.113.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836100021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SeÃ±aletica Informativas y preventiva en los
espacios laborales

1,00000 UNIDAD 5.728,57143 5.728,57143 Si

121 02.05.51.511.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

282361227 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

ADQUISICIÃ“N DE UNIFORMES PARA
EMPLEADOS

1,00000 UNIDAD 15.178,57143 15.178,57143 Si

122 02.05.51.511.
730807.001.A
13.99.99.99.9

9.001

38912013913 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TINTAS, CARTUCHOS Y
TONER PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESIÃ“N DE
LAS DIFERENTES DEPENDE..

1,00000 UNIDAD 30.357,14286 30.357,14286 Si Si

123 02.05.51.511.
730804.000.A
13.99.99.99.9

9.001

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA
QUE SE ENCUENTRAN CATALOGADOS

1,00000 UNIDAD 9.450,00000 9.450,00000 Si

124 02.05.51.511.
730804.000.A
13.99.99.99.9

9.001

625830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 ADQUICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA
MEDIANTE Ã•NFIMA CUANTÃ•A

1,00000 UNIDAD 5.728,57143 5.728,57143 Si

125 02.05.51.511.
770201.000.A
13.99.99.99.9

9.001

713310012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO DE
INCENDIO TODO RIESGO, ROBO YO ASALTO,
EQUIPO ELECTRONICO, ROTU..

1,00000 UNIDAD 71.428,57143 71.428,57143 Si

126 02.01.11.113.
531403.000.A
13.99.99.99.9

9.001

621830011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MOBILIARIO 1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si Si

127 02.02.21.211.
730221.002.A
13.99.99.99.9

9.001

933240012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

SERVICIO DE REHABILITACIÃ“N PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD MEDIANTE LA
EQUINO TERAPIA A DESARROLL..

1,00000 GLOBAL 24.000,00000 24.000,00000 Si

128 02.02.21.212.
730201.000.A

641000023 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE TRANSPORTE EN CAMIONETAS
CABINA DOBLE PARA EL PERSONAL DE LA

1,00000 GLOBAL 2.000,00000 2.000,00000 Si

Página 13/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION JUNTA CANTONAL DE PROTECCI..

129 02.02.21.213.
730205.000.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AMPLIFICACIÃ“N PARA EL
EVENTO CULTURAL A REALIZARSE EN EL MES
DE JUNIO POR EL DÃ•A ..

1,00000 UNIDAD 850,00000 850,00000 Si

130 02.02.21.213.
730205.000.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AMPLIFICACIÃ“N PARA EL
EVENTO CULTURAL A REALIZARSE EN EL MES
DE DICIEMBRE POR EL DÃ..

1,00000 UNIDAD 850,00000 850,00000 Si

131 02.02.21.213.
730205.000.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE ..

1,00000 UNIDAD 350,00000 350,00000 Si

132 02.02.21.213.
730205.000.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE ..

1,00000 UNIDAD 350,00000 350,00000 Si

133 02.02.21.213.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

2822500116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE CAMISETAS EN ALGODÃ“N
PARA IDENTIFICACIÃ“N DE LAS PROMOTORAS
DE DISCAPACIDAD.

15,00000 UNIDAD 12,00000 180,00000 Si

134 02.02.21.213.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

2822500116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE BUSOS MANGA LARGA TIPO
POLO 100 ALGODÃ“N PARA IDENTIFICACION DE
LOS USUARIOS DE DI..

90,00000 UNIDAD 9,00000 810,00000 Si

135 02.02.21.213.
730804.000.A
13.99.99.99.9

9.001

625830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA
PARA EL CONVENIO DE DISCAPACIDAD.

1,00000 GLOBAL 450,00000 450,00000 Si

136 02.02.21.213.
730805.000.A
13.99.99.99.9

9.001

625760011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
PARA EL CONVENIO DE DISCAPACIDAD.

1,00000 GLOBAL 250,00000 250,00000 Si

137 02.02.21.213.
730812.000.A
13.99.99.99.9

9.001

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DIDÃ•CTICOS
PARA EL CONVENIO DE DISCAPACIDAD.

1,00000 GLOBAL 2.962,00000 2.962,00000 Si

138 02.02.21.213.
730825.000.A

369900027 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSUMOS, MATERIALES E
INSTRUMENTOS PARA LA REHABILITACIÃ“N

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

Página 14/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

139 02.02.21.214.
730205.001.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AMPLIFICACIÃ“N PARA EL
EVENTO CULTURAL A REALIZARSE EN EL MES
DE JUNIO POR EL DÃ•A ..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

140 02.02.21.214.
730205.001.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

141 02.02.21.214.
730205.001.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE ..

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

142 02.02.21.214.
730205.001.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE ..

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

143 02.02.21.214.
730613.001.A
13.99.99.99.9

9.001

965200313 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE BAILO TERAPIA PARA ADULTOS
MAYORES DEL CENTRO CANTONAL

1,00000 GLOBAL 2.200,00000 2.200,00000 Si

144 02.02.21.214.
730613.001.A
13.99.99.99.9

9.001

929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
MANUALIDADES EN PIROGRABADO, BORDADO
EN CINTA,  O PINTURA EN C..

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

145 02.02.21.214.
730802.002.A
13.99.99.99.9

9.001

2822500116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE CAMISETAS EN ALGODÃ“N
PARA IDENTIFICACIÃ“N DEL PROMOTOR DE
ADULTO MAYOR ATENC..

1,00000 GLOBAL 80,00000 80,00000 Si

146 02.02.21.214.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

282220011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE CAMISETAS DE ALGODÃ“N
PARA PERSONAL PROMOTOR Y ADULTOS
MAYORES

1,00000 GLOBAL 974,00000 974,00000 Si

147 02.02.21.214.
730805.001.A
13.99.99.99.9

9.001

625760011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
PARA EL CONVENIO DE ADULTO MAYOR
ATENCIÃ“N DOMICILIARIA.

1,00000 GLOBAL 350,00000 350,00000 Si

148 02.02.21.214.
730812.002.A

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DIDÃ•CTICOS
PARA EL CONVENIO DE ADULTO MAYOR

1,00000 GLOBAL 1.600,00000 1.600,00000 Si

Página 15/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION ATENCIÃ“N DOMICILIARI..

149 02.02.21.214.
730812.001.A
13.99.99.99.9

9.001

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIAL DIDÃ•CTICO Y
LÃšDICO  PARA EL DESARROLLO DE
DESTREZAS DEL GRUPO DE A..

1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

150 02.02.21.214.
730825.000.A
13.99.99.99.9

9.001

369900027 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSUMOS, MATERIALES E
INSTRUMENTOS PARA LA REHABILITACIÃ“N

1,00000 GLOBAL 1.400,00000 1.400,00000 Si

151 02.02.21.215.
730201.001.A
13.99.99.99.9

9.001

6431200136 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE TRANSPORTE OPERATIVO CON
RUTA DE 2500 2600 KM MENSUALES TIPO
FURGONETA SOLICITADA POR E..

1,00000 GLOBAL 12.376,00000 12.376,00000 Si

152 02.02.21.215.
730205.005.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE..

1,00000 UNIDAD 350,00000 350,00000 Si

153 02.02.21.215.
730205.005.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
ESCENARIO PARA EL EVENTO CULTURAL A
REALIZARSE EN EL MES DE ..

1,00000 UNIDAD 350,00000 350,00000 Si

154 02.02.21.215.
730205.005.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AMPLIFICACIÃ“N DE SONIDO
PARA EL DESARROLLO DE EVENTO CULTURAL
A REALIZARSE EN EL MES..

1,00000 UNIDAD 850,00000 850,00000 Si

155 02.02.21.215.
730205.005.A
13.99.99.99.9

9.001

732100121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AMPLIFICACIÃ“N DE SONIDO
PARA EL DESARROLLO DE EVENTO CULTURAL
A REALIZARSE EN EL MES..

1,00000 UNIDAD 850,00000 850,00000 Si

156 02.02.21.215.
730235.000.A
13.99.99.99.9

9.001

632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

SERVICIO DE ALIMENTACIÃ“N PARA
PROGRAMAS INFANTILES CDI PARAÃ•SO DE
LOS NIÃ‘OS.

9.000,00000 UNIDAD 3,07000 27.630,00000 Si

157 02.02.21.215.
730235.000.A
13.99.99.99.9

9.001

632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

SERVICIO DE ALIMENTACIÃ“N PARA
PROGRAMAS INFANTILES CDI PRÃ•NCIPES DE
PAZ 

9.000,00000 UNIDAD 3,07000 27.630,00000 Si

158 02.02.21.215.
730235.000.A

632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

SERVICIO DE ALIMENTACIÃ“N PARA
PROGRAMAS INFANTILES CDI DANIEL EL

9.000,00000 UNIDAD 3,07000 27.630,00000 Si

Página 16/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION TRAVIESO

159 02.02.21.215.
730235.000.A
13.99.99.99.9

9.001

632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

SERVICIO DE ALIMENTACIÃ“N PARA
PROGRAMAS INFANTILES CDI LOS Ã•GUILAS

9.000,00000 UNIDAD 3,07000 27.630,00000 Si

160 02.02.21.215.
730801.000.A
13.99.99.99.9

9.001

622210012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

ADQUISICIÃ“N DE KITS ALIMENTICIOS PARA
USUARIOS DE CONVENIO DE DESARROLLO
INFANTIL

683,00000 UNIDAD 34,40000 23.495,20000 Si

161 02.02.21.215.
750501.074.A
13.99.99.99.9

9.001

541210015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N Y MANTENIMIENTO DEL CDI DE
SEVILLA 

1,00000 GLOBAL 15.000,00000 15.000,00000 Si

162 02.02.21.215.
750501.073.A
13.99.99.99.9

9.001

541210015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N Y MANTENIMIENTO DEL CDI LOS
Ã•GUILAS DE KAYAMAS

1,00000 GLOBAL 6.416,00000 6.416,00000 Si

163 02.02.21.215.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

282240022 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE BLUSAS TIPO ENFERMERA
PARA LAS PROMOTORAS DE CUIDADO
INFANTIL 

40,00000 UNIDAD 19,00000 760,00000 Si Si

164 02.02.21.215.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

282310911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE BUSOS PARA NIÃ‘OS
ELABORADOS EN ALGODÃ“N PARA LOS CDI

168,00000 UNIDAD 16,00000 2.688,00000 Si Si

165 02.02.21.215.
730804.001.A
13.99.99.99.9

9.001

625830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES  DE OFICINA
PARA LOS CENTROS INFANTILES 

1,00000 GLOBAL 945,00000 945,00000 Si

166 02.02.21.215.
730805.000.A
13.99.99.99.9

9.001

625760011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
CATALOGADOS PARA EL PROGRAMA DE
DESARROLLO INFANTIL.

1,00000 GLOBAL 1.600,00000 1.600,00000 Si

167 02.02.21.215.
730812.000.A
13.99.99.99.9

9.001

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DIDÃ•CTICOS
PARA LOS CENTROS INFANTILES 

1,00000 GLOBAL 3.150,00000 3.150,00000 Si

168 02.02.21.215.
731403.000.A

625830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MOBILIARIO PARA LOS
CENTROS INFANTILES 

1,00000 GLOBAL 4.000,00000 4.000,00000 Si

Página 17/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

169 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

622210012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE VÃ•VERES DE PRIMERA
NECESIDAD PARA ATENDER A SECTORES
PRIORITARIOS DEL CANTÃ“..

80,00000 UNIDAD 40,00000 3.200,00000 Si

170 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

611320014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE KITS DE DORMITORIOS
(ALMOHADAS Y JUEGO DE SÃ•BANAS EN
COLORES)

40,00000 UNIDAD 15,00000 600,00000 Si

171 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

271100011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MANTAS O  FRAZADAS PARA
ATENDER A SECTORES PRIORITARIOS

40,00000 UNIDAD 12,00000 480,00000 Si

172 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

3814019120 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE COFRES MORTUORIOS PARA
ADULTOS

15,00000 UNIDAD 180,00000 2.700,00000 Si

173 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

412320023 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE PLANCHAS DE ZINC PARA
SECTORES PRIORITARIOS DEL CANTÃ“N

250,00000 UNIDAD 8,00000 2.000,00000 Si

174 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

371290011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE COLCHONES ANTI ESCARAS
PARA AYUDAS A PERSONAS VULNERABLES
DEL CANTÃ“N GUALAQUIZ..

1,00000 GLOBAL 400,00000 400,00000 Si

175 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

381110317 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE SILLAS DE RUEDAS PARA
AYUDAS A PERSONAS VULNERABLES DEL
CANTÃ“N GUALAQUIZA

1,00000 GLOBAL 1.000,00000 1.000,00000 Si

176 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

414410011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE BASTONES PARA AYUDAS A
PERSONAS VULNERABLES DEL CANTÃ“N
GUALAQUIZA

1,00000 GLOBAL 150,00000 150,00000 Si

177 02.02.21.216.
730821.001.A
13.99.99.99.9

9.001

625740013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSTRUMENTOS Y
DISPOSITIVOS DE ORTOPEDIA PARA BRINDAR
AYUDAS TÃ‰CNICAS A PERSON..

1,00000 GLOBAL 500,00000 500,00000 Si

178 02.02.21.216.
730821.001.A

622510015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE ÃšTILES ESCOLARES
(CUADERNOS, LÃ•PICES, ESFEROS, PINTURAS)

50,00000 UNIDAD 50,00000 2.500,00000 Si

Página 18/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION  INCLUYE MOCHILA E..

179 02.02.22.221.
730221.003.A
13.99.99.99.9

9.001

966200012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARBITRAJE PARA LOS
ENCUENTROS DEL CAMPEONATO
RECREATIVO DE FÃšTBOL MASCULINO
INTERCLU..

1,00000 GLOBAL 3.500,00000 3.500,00000 Si

180 02.02.22.221.
730221.003.A
13.99.99.99.9

9.001

966200012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARBITRAJE PARA LOS
ENCUENTROS DE BÃ•SQUET DEL
CAMPEONATO RECREATIVO INTERCLUBES
COPA ..

1,00000 GLOBAL 2.500,00000 2.500,00000 Si

181 02.02.22.221.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

499420111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVOS DE
BICICLETAS DEL ESPACIO A..

1,00000 GLOBAL 2.000,00000 2.000,00000 Si

182 02.02.22.221.
731408.000.A
13.99.99.99.9

9.001

384400041 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE BALONES PARA LA
ORGANIZACIÃ“N DE EVENTOS DEPORTIVOS,
ESPACIOS DE RECREACIÃ“N ..

1,00000 GLOBAL 4.700,00000 4.700,00000 Si

183 02.02.22.221.
731408.000.A
13.99.99.99.9

9.001

5327000117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS
PARA LA DIRECCIÃ“N DE DESARROLLO SOCIAL
Y ECONÃ“MICO, ..

1,00000 GLOBAL 2.300,00000 2.300,00000 Si

184 02.02.22.222.
730249.001.A
13.99.99.99.9

9.001

962900112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
STANDS PARA LA PARTICIPACIÃ“N EN LA FERIA
GASTRONÃ“MICA ..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

185 02.02.22.222.
730249.001.A
13.99.99.99.9

9.001

962900112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE
STANDS PARA LA PARTICIPACIÃ“N EN FERIA
DE PROMOCIÃ“N TUR..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

186 02.02.22.222.
730249.002.A
13.99.99.99.9

9.001

325300019 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ELABORACIÃ“N DE MATERIAL PROMOCIONAL
(FUNDAS PLÃ•STICOS TIPO BOUTIQUE,
LLAVEROS, BOLSOS, ESFERO..

1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

187 02.02.22.222.
730249.008.A
13.99.99.99.9

9.001

632100011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ELABORACIÃ“N DE PLATOS
TÃ•PICOS PARA LA PARTICIPACIÃ“N EN EL
FESTIVAL GASTRONÃ“..

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

188 02.02.22.222.
730613.000.A

966200015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
GASTRONOMÃ•A PARA LOS SERVIDORES

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

Página 19/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION TURÃ•STICOS DEL CANTÃ“N..

189 02.02.22.222.
730613.000.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
ATENCIÃ“N AL CLIENTE PARA LOS
SERVIDORES TURÃ•STICOS DEL C..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

190 02.02.22.222.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

385300013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE GORRAS DE MALLA TIPO
CAMIONERA PARA PROMOVER EL TURISMO EN
EL CANTÃ“N GUALAQUIZ..

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

191 02.02.22.222.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

2822500119 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE CAMISETAS ELABORADA EN
POLIÃ‰STER PARA PROMOVER EL TURISMO
EN EL CANTÃ“N GUAL..

1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

192 02.02.22.222.
730802.000.A
13.99.99.99.9

9.001

282221219 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE DELANTAL PARA PROMOVER
EL TURISMO EN EL CANTÃ“N GUALAQUIZA CON
LA IMPRESIÃ“N ..

1,00000 GLOBAL 500,00000 500,00000 Si

193 02.02.23.231.
730221.001.A
13.99.99.99.9

9.001

965200313 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE SESIONES DE BAILO-TERAPIA A
DESARROLLARSE LOS FINES DE SEMANA EN
EL CANTÃ“N GUALAQUIZ..

1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

194 02.02.22.221.
730201.002.A
13.99.99.99.9

9.001

643120017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIOS DE TRANSPORTE EN BUS PARA
TRASLADAR A LOS INTEGRANTES DE LOS
GRUPOS CULTURALES, DELEGACIO..

1,00000 GLOBAL 8.000,00000 8.000,00000 Si

195 02.02.23.232.
730205.002.A
13.99.99.99.9

9.001

962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE LOGÃ•STICA PARA EL
DESARROLLO DEL EVENTO CULTURAL POR UN
ANIVERSARIO MÃ•S DE LA GES..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

196 02.02.23.232.
730249.003.A
13.99.99.99.9

9.001

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

197 02.02.23.232.
730249.004.A
13.99.99.99.9

9.001

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

198 02.02.23.232.
730249.005.A

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

OBRA
ARTISTICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

Página 20/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION LITERARIA O
CIENTIFICA

CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

199 02.02.23.232.
730249.006.A
13.99.99.99.9

9.001

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

200 02.02.23.232.
730404.004.A
13.99.99.99.9

9.001

872900211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N
DE LOS EQUIPOS DE AMPLIFICACIÃ“N DE LA
DIRECCIÃ“N DE ..

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

201 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

965200313 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
BAILE MODERNO PARA NIÃ‘OS-AS JÃ“VENES Y
SEÃ‘ORITAS DEL C..

1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si

202 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DE UN TALLER
PRÃ•CTICO EN CARPINTERÃ•A BÃ•SICA PARA
LA ELABORACIÃ“N ..

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

203 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

966200511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER
PRÃ•CTICO DE PATINAJE ARTÃ•STICO
DIRIGIDO A NIÃ‘OS-AS DEL C..

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

204 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

965200313 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
BALLET CLÃ•SICO DIRIGIDO A NIÃ‘OS-AS DEL
CANTÃ“N GUALAQU..

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

205 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
DIBUJO Y PINTURA DIRIGIDO A NIÃ‘OS Y NIÃ‘AS
DEL CANTÃ“N ..

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

206 02.02.23.232.
730613.002.A
13.99.99.99.9

9.001

929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER DE
PINTURA EN CERÃ•MICA DIRIGIDO A JÃ“VENES
Y SEÃ‘ORITAS DE..

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

207 02.02.23.232.
730802.001.A
13.99.99.99.9

9.001

282331111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE TRAJES DE DANZA
FOLCLÃ“RICA PARA LOS INTEGRANTES DEL
GRUPO DE DANZA DEL GAD MUN..

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

208 02.02.23.232.
730802.001.A

282331111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE TRAJES DE OTAVALO QUE SE
ENCUENTRAN CATALOGADOS PARA EL GRUPO

1,00000 GLOBAL 1.500,00000 1.500,00000 Si

Página 21/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION DE DANZA DEL GAD MU..

209 02.02.23.232.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

383600011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA INSTRUMENTOS MUSICALES DEL GRUPO
DE MÃšSICA DEL GAD..

1,00000 GLOBAL 1.000,00000 1.000,00000 Si

210 02.03.32.321.
750501.037.A
13.99.99.99.9

9.001

541210015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N Y MANTENIMIENTO DE LA CASA 
MUNICIPAL DE LAS ARTES Y EL DEPORTE

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

211 02.02.23.232.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

451700422 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS DIGITALES Y
AUXILIARES DE GRABACIÃ“N, FOTOGRAFÃ•A Y
REPRODUCCIÃ“N P..

1,00000 GLOBAL 14.470,00000 14.470,00000 Si

212 02.02.23.233.
730205.004.A
13.99.99.99.9

9.001

834100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ARREGLO Y DECORACIÃ“N DE ESCENARIO
PARA LA CASA ABIERTA Y PROYECTO
ESCOLAR.

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

213 02.02.23.233.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871510114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE SONIDO DEL
COLEGIO DE BACHILLERATO GUALAQUIZA.

1,00000 GLOBAL 345,00000 345,00000 Si

214 02.02.23.233.
730406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

547900411 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA
MOTOGUADAÃ‘A DEL COLEGIO DE
BACHILLERATO GUALAQUIZA

1,00000 GLOBAL 100,00000 100,00000 Si

215 02.02.23.233.
730704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO, REPARACIÃ“N Y ATENCIÃ“N
DEL EQUIPO DE COMPUTACIÃ“N
(INFORMÃ•TICA) DEL COLEGI..

1,00000 GLOBAL 2.790,00000 2.790,00000 Si

216 02.02.23.233.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

432404021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIAL DE FERRETERÃ•A
PARA EL COLEGIO DE BACHILLERATO
GUALAQUIZA 

1,00000 GLOBAL 500,00000 500,00000 Si

217 02.02.23.233.
840107.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4523000381 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE COMPUTADORES DE
ESCRITORIO PARA EL LABORATORIO DEL
COLEGIO DE BACHILLERATO GUALAQ..

1,00000 GLOBAL 17.000,00000 17.000,00000 Si

218 02.02.23.234.
730249.009.A

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

OBRA
ARTISTICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 22/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION LITERARIA O
CIENTIFICA

CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

219 02.02.23.234.
730249.009.A
13.99.99.99.9

9.001

962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE LOGÃ•STICA PARA EL
DESARROLLO DE UN EVENTO CULTURAL
DENOMINADO EL DÃ•A DE LA INTERC..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

220 02.02.23.234.
730249.010.A
13.99.99.99.9

9.001

962100211 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

SERVICIO DE EJECUCIÃ“N DE UNA ACTIVIDAD
ARTÃ•STICA CULTURAL PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO D..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

221 02.02.23.234.
730613.003.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER
PRÃ•CTICO DE ELABORACIÃ“N DE
ARTESANÃ•A SHUAR A DESARROLLAR..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

222 02.02.23.234.
730613.006.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER
PRÃ•CTICO SOBRE MÃšSICA, ARTE Y DANZA
AUTÃ“CTONA DE LA CULT..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

223 02.02.23.234.
730613.006.A
13.99.99.99.9

9.001

9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE DESARROLLO DEL TALLER
PRÃ•CTICO DE ENSEÃ‘ANZA DE IDIOMA SHUAR
A DESARROLLARSE EN EL..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

224 02.03.32.321.
730209.001.A
13.99.99.99.9

9.001

8531002110 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE FUMIGACIÃ“N, DESINFECCION Y
LIMPIEZA DE Ã•REAS COMUNALES

1,00000 GLOBAL 3.303,00000 3.303,00000 Si

225 02.03.32.321.
730204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891211011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ELABORACIÃ“N DE
SEÃ‘ALÃ‰TICAS INFORMATIVAS DE
DIFERENTES TAMAÃ‘OS PARA LAS DIFE..

1,00000 GLOBAL 4.017,00000 4.017,00000 Si

226 02.03.32.321.
730601.027.A
13.99.99.99.9

9.001

832210011 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ACTUALIZACIÃ“N DEL ESTUDIO DE CREACIÃ“N
DEL Ã•REA ECLÃ“GICA DE CONSERVACIÃ“N
MUNICIPAL RU..

1,00000 UNIDAD 26.785,00000 26.785,00000 Si

227 02.03.32.321.
840106.000.A
13.99.99.99.9

9.001

441100213 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MOTOGUADAÃ‘A O
DESBROZADORA PARA LA DIRECCIÃ“N DE
GESTIÃ“N AMBIENTAL

1,00000 UNIDAD 892,00000 892,00000 Si

228 02.03.32.323.
730819.000.A

881600011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE SANITIZANTE INDUSTRIAL
PARA DESINFECCIÃ“N DEL MERCADO Y

1,00000 GLOBAL 750,00000 750,00000 Si

Página 23/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION TERMINAL TERRESTRE

229 02.03.32.321.
731406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
MENORES PARA LA DIRECCION DE GESTION
AMBIENTAL

1,00000 GLOBAL 1.250,00000 1.250,00000 Si

230 02.03.32.321.
750107.004.A
13.99.99.99.9

9.001

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE NICHOS
PARA CEMENTERIO MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si

231 02.03.32.321.
750199.008.A
13.99.99.99.9

9.001

541210013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE SENDERO ECOLOGICO
SECTOR EL SACRAMENTO

1,00000 UNIDAD 44.642,90000 44.642,90000 Si

232 02.03.32.321.
750501.031.A
13.99.99.99.9

9.001

547900511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADEACUACIÃ“N DEL EDIFICIO DE LA
DIRECCIÃ“N DE GESION AMBIENTAL

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

233 02.03.32.321.
750501.031.A
13.99.99.99.9

9.001

541210014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION DEL SENDERO LAS CHONTAS,
SECTOR SACRAMENTO

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

234 02.03.32.322.
840104.011.A
13.99.99.99.9

9.001

439220012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE  BASCULA PARA PESAJE
VEHÃ•CULOS DE CARGA

1,00000 UNIDAD 22.321,00000 22.321,00000 Si

235 02.03.32.322.
730609.001.A
13.99.99.99.9

9.001

835610013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO
PARA LIXIVIADOS DEL RELLENO SANITARIO

1,00000 UNIDAD 5.357,00000 5.357,00000 Si

236 02.03.32.322.
730404.007.A
13.99.99.99.9

9.001

871590712 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPRACION DE LA
CHIPEADORA  

1,00000 GLOBAL 1.339,00000 1.339,00000 Si

237 02.03.32.322.
730201.004.A
13.99.99.99.9

9.001

641000013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE TRASPORTE CON CAMIONETAS
DOBLE CABINA MENOR A 3,5 TONELADAS CON
CONDUCTOR PARA EL PERSO..

1,00000 GLOBAL 4.480,96000 4.480,96000 Si

238 02.03.32.322.
730803.000.A

333800212 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE LUBRICANTES, GRASAS Y
ADITIVOS EN GENERAL PARA LA DIRECCIÃ“N

1,00000 GLOBAL 622,00000 622,00000 Si

Página 24/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION DE GESTIÃ“N AMBI..

239 02.03.32.322.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

442540011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA MÃ•QUINAS Y EQUIPOS

1,00000 GLOBAL 892,00000 892,00000 Si

240 02.03.32.322.
731406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
MENORES PALAS, RASTRILLOS, CARRETILLAS,
ENTRE OTROS

1,00000 GLOBAL 1.517,00000 1.517,00000 Si

241 02.03.32.322.
731403.004.A
13.99.99.99.9

9.001

3641000323 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE CONTENEDORES CUADRADO
COLOR VERDE CON RUEDAS DE 132 LITROS

1,00000 GLOBAL 1.562,00000 1.562,00000 Si

242 02.03.32.322.
840103.006.A
13.99.99.99.9

9.001

3641000322 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE CONTENEDORES CUADRADO
COLOR NEGRO CON RUEDAS DE 132 LITROS

1,00000 GLOBAL 1.562,00000 1.562,00000 Si

243 02.03.32.322.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSUMOS, BIENES,
MATERIALES Y SUMINISTROS FERRETEROS

1,00000 GLOBAL 1.696,00000 1.696,00000 Si

244 02.03.32.322.
750107.015.A
13.99.99.99.9

9.001

541220012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE LA PLANTA DE
COMPOSTAJE EN EL RELLENO SANITARIO

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si

245 02.03.32.323.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

547900411 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N
DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

1,00000 GLOBAL 1.785,00000 1.785,00000 Si

246 02.03.32.323.
730819.000.A
13.99.99.99.9

9.001

342304723 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE ACCESORIOS E INSUMOS
QUIMICOS Y ORGANICOS

1,00000 GLOBAL 5.357,00000 5.357,00000 Si

247 02.03.32.324.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

612650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSUMOS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA CONSTRUCCIÃ“N,
ELECTRICIDAD, PLOMERÃ•A..

1,00000 GLOBAL 892,00000 892,00000 Si

248 02.03.32.324.
730811.000.A

2716001138 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE CARPAS PARA EL CENTRO
COMERCIAL MUNICIPAL 

1,00000 GLOBAL 2.678,00000 2.678,00000 Si

Página 25/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

249 02.03.32.325.
730404.008.A
13.99.99.99.9

9.001

871590513 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CAMARA
FRIO 

1,00000 GLOBAL 4.464,00000 4.464,00000 Si

250 02.03.32.325.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE SIERRA DE PECHO 1,00000 GLOBAL 982,00000 982,00000 Si

251 02.03.32.325.
730819.000.A
13.99.99.99.9

9.001

346200924 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 ADQUISICION DE QUIMICOS PARA
DESINFECCION DEL CAMAL MUNICIPAL 

1,00000 GLOBAL 1.785,00000 1.785,00000 Si

252 02.03.32.325.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

439220013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 ADQUISICION DE UNA BÃ•SCULA GANADERA
PARA EL CAMAL MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 2.142,00000 2.142,00000 Si

253 02.03.32.325.
750501.034.A
13.99.99.99.9

9.001

541210014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL
CAMAL MUNICIPAL

1,00000 GLOBAL 6.250,00000 6.250,00000 Si

254 02.03.32.327.
750501.078.A
13.99.99.99.9

9.001

973100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

255 02.03.32.327.
750501.078.A
13.99.99.99.9

9.001

973100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADEACUACION DEL CEMENTERIO DEL SECTOR
BARRO NEGRO, PARROQUIA EL IDEAL

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

256 02.03.32.329.
730602.000.A
13.99.99.99.9

9.001

831150211 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

AUDITORIA MINERA DE LAS AREAS DE LIBRE
APROVECHAMIIENTO 

1,00000 UNIDAD 8.928,00000 8.928,00000 Si

257 02.03.32.329.
840104.013.A
13.99.99.99.9

9.001

482200014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE UN DRON PARA LA
DIRECCIÃ“N DE GESTIÃ“N AMBIENTAL

1,00000 UNIDAD 2.678,00000 2.678,00000 Si

258 02.03.31.312.
730605.004.A

832110011 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

CONTRATACION
DIRECTA

ESTUDIOS PARA RECUPERACION DEL TEATRO
16 DE AGOSTO

1,00000 UNIDAD 30.888,39000 30.888,39000 Si

Página 26/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

259 02.03.31.312.
730605.001.A
13.99.99.99.9

9.001

832210121 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL
NUEVO CENTRO REVISION VEHICULAR

1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si

260 02.03.32.321.
730605.003.A
13.99.99.99.9

9.001

832220012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCION DEL
PARQUE LINEAL EN LOS MARGENES DE LOS
RIOS YUMAZA Y GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si

261 02.03.32.321.
730605.006.A
13.99.99.99.9

9.001

832220012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÃ“N DEL
CENTRO RECREACIONAL La Gruta

1,00000 UNIDAD 33.928,57000 33.928,57000 Si

262 02.03.31.312.
750104.001.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION CONSTRUCCION DEL PARQUE DE LA
JUVENTUD EN EL BARRIO ARTURO Ã•VILA

1,00000 UNIDAD 511.742,59000 511.742,59000 Si

263 02.03.31.312.
750107.009.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION CONSTRUCCIÃ“N DE LOS ESPACIOS
CUBIERTOS EN KUNCHAIM, SAN LUIS DE
YANTZAS, MONTERREY Y SAKANAS, PA..

1,00000 UNIDAD 288.705,36000 288.705,36000 Si

264 02.03.31.312.
750104.005.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL PARQUE CENTRAL DE LA
PARROQUIA SAN MIGUEL DE CUYES

1,00000 UNIDAD 133.928,57000 133.928,57000 Si

265 02.03.32.321.
750104.006.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N I ETAPA DEL PARQUE
CENTRAL DE LA PARROQUIA AMAZONAS

1,00000 UNIDAD 62.500,00000 62.500,00000 Si

266 02.03.32.321.
750501.059.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N Y MEJORAMIENTO DEL COLISEO
MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 89.285,71000 89.285,71000 Si

267 02.03.32.321.
750104.010.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE LETRAS GIGANTES PARA
EL INGRESO SUR A GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 75.892,85000 75.892,85000 Si

268 02.03.32.321.
750107.014.A

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE LA CASA COMUNAL
SECTOR TUCUMBATZA, CANTÃ“N GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 35.714,28000 35.714,28000 Si

Página 27/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

269 02.03.32.321.
750107.016.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE LA CANCHA DE USO
MÃšLTIPLE SECTOR SAN PEDRO DE CHATUS,
PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 26.785,71000 26.785,71000 Si

270 02.03.32.321.
750107.003.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL CENTRO DE
INTERPRETACIÃ“N CULTURAL SECTOR SAN
PEDRO DE CHUMPIAS, PARROQUIA BO..

1,00000 UNIDAD 22.321,42000 22.321,42000 Si

271 02.03.32.321.
750107.005.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ESPACIO CUBIERTO
SECTOR BELEN, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 66.964,28000 66.964,28000 Si

272 02.03.32.321.
750107.007.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ESPACIO CUBIERTO
SECTOR SASAPAS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 66.964,28000 66.964,28000 Si

273 02.03.32.321.
750107.002.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL ESPACIO CUBIERTO II
ETAPA TAMBO VIEJO, PARROQUIA MERCEDES
MOLINA

1,00000 UNIDAD 44.178,27000 44.178,27000 Si

274 02.03.32.321.
750107.013.A
13.99.99.99.9

9.001

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ESPACIO CUBIERTO EN
BARRIO SANTA CRUZ, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 UNIDAD 66.964,28000 66.964,28000 Si

275 02.03.32.321.
750501.037.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N Y MEJORAMIENTO DE LA CASA
DE LA ARTES Y DEPORTE

1,00000 UNIDAD 35.714,28000 35.714,28000 Si

276 02.03.31.312.
750501.042.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DEL EDIFICIO MUNICIPAL
(ANTIGUA CRUZ ROJA)

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

277 02.03.31.312.
750501.030.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE VEREDAS EN LA CALLE
SIGSIG

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

278 02.03.31.312.
750501.038.A

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CASA DE
INTERCULTURALIDAD DE YAWI, PARROQUIA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

Página 28/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION BOMBOIZA

279 02.03.31.312.
750501.036.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DEL EDIFICIO MUNICIPAL
CENTRAL 

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

280 02.03.31.312.
750501.067.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LAS OFICINAS DE LA
DIRECCIÃ“N FINANCIERA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

281 02.03.31.312.
750501.051.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR
ROLDOS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

282 02.03.31.312.
750501.055.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR SAN
JUAN DE KAYAMAS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

283 02.03.31.312.
750501.056.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR SAN
MIGUEL DE YAWINS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

284 02.03.31.312.
750501.057.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR LOS
Ã•NGELES, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

285 02.03.31.312.
750501.058.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR LAS
ORQUIDEAS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

286 02.03.31.312.
750501.068.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR
SHAIME, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

287 02.03.31.312.
750501.069.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR SAN
MIGUEL DE PIUNTS, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

288 02.03.31.312.
750501.047.A

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR
CONDOR, PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

Página 29/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

289 02.03.31.312.
750501.076.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA SECTOR SAN
FRANCISCO, PARROQUIA GUALAQUIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

290 02.03.31.312.
750501.077.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE LA CANCHA BARRIO EL
MANANTIAL

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

291 02.03.31.312.
750501.084.A
13.99.99.99.9

9.001

541120014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE BATERIA
SANITARIA EN EL SECTOR LA MISION,
PARROQUIA BOMBOIZA

1,00000 GLOBAL 6.416,07000 6.416,07000 Si

292 02.03.31.312.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

482120041 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,00000 GLOBAL 12.500,00000 12.500,00000 Si

293 02.01.11.116.
530701.000.A
13.99.99.99.9

9.001

843000111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ACCESO A UNA PLATAFORMA PARA ACCEDER
A REGISTRO OFICIALES Y LEYES 

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

294 02.01.11.114.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891210214 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ELABORACIÃ“N DE LIBRO
REPERTORIO MERCANTIL, Y EMPASTADOS DE
LOS LIBROS DEL REGISTRO D..

20,00000 UNIDAD 150,00000 3.000,00000 Si

295 02.01.11.114.
530704.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
Y SISTEMAS INFORMATICOS

2,00000 UNIDAD 200,00000 400,00000 Si

296 02.01.11.114.
750501.001.A
13.99.99.99.9

9.001

547900511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL ARCHIVO
DE REGISTRO DE LA PROPIEDAD

1,00000 UNIDAD 5.207,91000 5.207,91000 Si

297 02.03.33.332.
730404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

871590811 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA DIRECCION
DE SERVICIOS PÃšBLICOS

1,00000 UNIDAD 1.786,00000 1.786,00000 Si

298 02.03.33.332.
730504.000.A

731220017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA
LA DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 30/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

299 02.03.33.332.
730609.002.A
13.99.99.99.9

9.001

835610013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIOS DE ANALISIS DE LABORATORIO
PARA MUESTRAS DE AGUA CRUDA Y POTABLE

1,00000 UNIDAD 17.858,00000 17.858,00000 Si

300 02.03.33.332.
730819.000.A
13.99.99.99.9

9.001

3549004111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE QUIMICOS PARA
DESINFECCION DE AGUA SOLICITADO POR LA
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

301 02.03.33.332.
730813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

442540011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA MAQUINARIA DE LA DIRECCION DE
SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 1.339,00000 1.339,00000 Si

302 02.03.33.332.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

432540011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE VALVULAS Y ACCESORIOS DE
HIERRO DUCTIL

1,00000 UNIDAD 4.017,00000 4.017,00000 Si

303 02.03.33.332.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

363201011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL PVC MEDIDORES
DE AGUA Y VALVULAS DE BRONCE PARA EL
DEPARTAMENTO DE AGUA POT..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

304 02.03.33.332.
840106.000.A
13.99.99.99.9

9.001

442210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS VARIAS
PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 1.340,00000 1.340,00000 Si

305 02.03.33.332.
731406.000.A
13.99.99.99.9

9.001

442220021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
MENORES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS
PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 1.786,00000 1.786,00000 Si

306 02.03.33.332.
730601.005.A
13.99.99.99.9

9.001

8313100124 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LISTA CORTA CTEA, ESTUDIOS Y DISEÃ‘OS DEFINITIVOS
PARA REPOTENCIALIZACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DEL CAN..

1,00000 UNIDAD 120.536,00000 120.536,00000 Si

307 02.03.33.332.
750101.014.A
13.99.99.99.9

9.001

542510013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE DEL SECTOR EL CADI, PARROQUIA
NUEVA TARQUI

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

308 02.03.33.332.
750501.002.A

542510011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

REPARACION  SISTEMA DE AGUA SECTOR
URBANO 

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 31/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

309 02.03.33.332.
750501.079.A
13.99.99.99.9

9.001

542700216 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADECUACION DEL SISTEMA DE AGUA PARA EL
AREA DE CONSERVACION RUNAHURCO

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

310 02.03.33.332.
750501.003.A
13.99.99.99.9

9.001

542900011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL
SISTEMAS DE AGUA SECTOR VALLE HERMOSO

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

311 02.03.33.332.
750501.003.A
13.99.99.99.9

9.001

542510013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL
SISTEMAS DE AGUA SECTOR YUTUI

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

312 02.03.33.332.
750501.003.A
13.99.99.99.9

9.001

853400412 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE SISTEMAS
DE AGUA SECTOR RURAL 1

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

313 02.03.33.332.
750501.003.A
13.99.99.99.9

9.001

543410011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE SISTEMAS
DE AGUA SECTOR RURAL 2

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

314 02.03.33.332.
750501.003.A
13.99.99.99.9

9.001

543410014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE SISTEMAS
DE AGUA SECTOR RURAL 3

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

315 02.03.33.332.
750101.017.A
13.99.99.99.9

9.001

542510011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

AMPLIACION DE REDES DE AGUA POTABLE EN
EL CENTRO CANTONAL

1,00000 UNIDAD 17.857,00000 17.857,00000 Si

316 02.03.33.332.
750501.080.A
13.99.99.99.9

9.001

541110011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LAS  INSTALACIONES DE
LA  PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DEL CANTON GUALAQUI..

1,00000 UNIDAD 13.393,00000 13.393,00000 Si

317 02.03.33.332.
750101.018.A
13.99.99.99.9

9.001

542510013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA DEL
SECTOR BELLAVISTA, VIA ANTIGUA A SEVILLA 

1,00000 UNIDAD 31.250,00000 31.250,00000 Si

318 02.03.33.333.
730609.003.A

835610013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

SERVICIOS DE ANALISIS DE LABORATORIO
PARA MUESTREO DE AGUAS SERVIDAS

1,00000 UNIDAD 7.143,00000 7.143,00000 Si

Página 32/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION ELECTRONICA

319 02.03.33.333.
730811.014.A
13.99.99.99.9

9.001

363201011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE TUBERIA PARA
ALCANTARILLADO PARA LA PARROQUIA SAN
MIGUEL DE CUYES

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

320 02.03.33.333.
730819.000.A
13.99.99.99.9

9.001

346200012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 ADQUISICION DE PRODUCTOS
AGROPECUARIOS PARA EL DEPARTAMENTO
DE ALCANTARILLADO

1,00000 UNIDAD 2.232,00000 2.232,00000 Si

321 02.03.33.333.
840106.000.A
13.99.99.99.9

9.001

446211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE DESTAPADOR DE CAÃ‘ERIAS
PARA LIMPIEZA DE ALCANTARILLADO PARA LA
DIRECCION DE SERVI..

1,00000 UNIDAD 13.393,00000 13.393,00000 Si

322 02.03.33.333.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

611860013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 893,00000 893,00000 Si

323 02.03.33.333.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

153200015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL PETREO PARA LA
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

324 02.03.33.333.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

4219001321 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REJILLAS DE HIERRO
FUNDIDO

1,00000 UNIDAD 4.018,00000 4.018,00000 Si

325 02.03.33.333.
730811.000.A
13.99.99.99.9

9.001

363201011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL PVC PARA
ALCANTARILLADO

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

326 02.03.33.333.
750501.081.A
13.99.99.99.9

9.001

541110011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL
CANTON GUALAQUIZA

1,00000 UNIDAD 17.858,00000 17.858,00000 Si

327 02.03.33.333.
750501.027.A
13.99.99.99.9

9.001

542510012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO SECTOR URBANO 1

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

328 02.03.33.333.
750501.027.A

543300112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO SECTOR URBANO 2

1,00000 UNIDAD 6.416,00000 6.416,00000 Si

Página 33/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

INVERSION

329 02.03.33.333.
750501.027.A
13.99.99.99.9

9.001

853400421 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO SECTOR URBANO 3

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

330 02.03.33.333.
750501.028.A
13.99.99.99.9

9.001

542510013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO SECTOR RURAL 1

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

331 02.01.11.117.
530201.000.A
13.99.99.99.9

9.001

641000023 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de transporte de personal
en camioneta doble cabina

1,00000 GLOBAL 1.450,00000 1.450,00000 Si

332 02.01.11.117.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de servicio de diseÃ±o e impresiÃ³n
de un boletÃn mensual y revista conmemor..

1,00000 GLOBAL 6.600,00000 6.600,00000 Si

333 02.01.11.117.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836100021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ELABORACIÃ“N DE LETREROS,
BANNERS, LONAS Y SEÃ‘ALÃ‰TICAS
INFORMATIVAS DE DIFERENT..

1,00000 GLOBAL 6.416,00000 6.416,00000 Si

334 02.01.11.117.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891211012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE IMPRESION INCLUIDO EL
MATERIAL DE ACUERDO A FORMATOS
ESTABLECIDOS DE FORMULARIOS, ORDE..

1,00000 GLOBAL 1.760,00000 1.760,00000 Si

335 02.01.11.117.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de ImpresiÃ³n de calendarios
institucionales 2022 de la Municipalidad

1,00000 GLOBAL 2.300,00000 2.300,00000 Si

336 02.01.11.117.
530204.000.A
13.99.99.99.9

9.001

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Elaboracion de artÃculos publicitarios, serigrafia y
similares para la instituciÃ³n, (Camiseta..

1,00000 GLOBAL 6.000,00000 6.000,00000 Si

337 02.01.11.117.
530207.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de servicios comunicacionales en
Radio Morona a nivel de la provincia de Morona
San..

1,00000 GLOBAL 1.760,00000 1.760,00000 Si

338 02.01.11.117.
530207.000.A

836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

ContrataciÃ³n de servicios comunicacionales en
Radio IntegraciÃ³n 104,1 provincia de Zamora

1,00000 GLOBAL 1.760,00000 1.760,00000 Si

Página 34/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

CONTRATACION
DIRECTA

339 02.01.11.117.
530207.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de servicios comunicacionales en 
Radio Sentimientos

1,00000 GLOBAL 6.000,00000 6.000,00000 Si

340 02.01.11.117.
530207.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³nde servicios comunicacionales en 
Radio Cenepa

1,00000 GLOBAL 6.000,00000 6.000,00000 Si

341 02.01.11.117.
530207.000.A
13.99.99.99.9

9.001

836200014 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de servicios comunicacionales en el
periÃ³dico Nuestra Voz  

1,00000 GLOBAL 500,00000 500,00000 Si

342 02.01.11.117.
530404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

872900413 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de equipos de audio y video 1,00000 GLOBAL 500,00000 500,00000 Si

343 02.01.11.117.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

451700422 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE UN GPS Y UN
DISTANCIOMETRO

1,00000 GLOBAL 1.000,00000 1.000,00000 Si

344 02.01.11.117.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

473310511 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos de audio y video 1,00000 GLOBAL 5.000,00000 5.000,00000 Si

345 02.01.11.117.
840104.000.A
13.99.99.99.9

9.001

482200014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de un dron profesional 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

346 02.01.11.117.
530813.000.A
13.99.99.99.9

9.001

451700422 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de accesorios para cÃ¡maras
fotogrÃ¡ficas y de filmaciÃ³n

1,00000 GLOBAL 1.760,00000 1.760,00000 Si

347 02.01.11.117.
531404.000.A
13.99.99.99.9

9.001

439411013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE VENTILADORES CON
MECANISMO SILENCIOSO PARA EL
DEPARTAMENTO DE COOPERACIÃ“N Y CO..

4,00000 UNIDAD 90,00000 360,00000 Si

348 02.01.11.117.
531406.000.A

482120033 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de herramientas  menores 1,00000 GLOBAL 250,00000 250,00000 Si

Página 35/36



GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

13.99.99.99.9
9.001

349 02.01.11.117.
530402.000.A
13.99.99.99.9

9.001

542700012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ADECUACIÃ“N DEL ESTUDIO DE
GRABACIÃ“N

1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

Total: 
6.724.285,62856

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 36/36

http://www.tcpdf.org

		2021-01-15T22:59:44-0500
	FRANCIS GERMAN PAVON SANMARTIN




